
GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

0,055_CA

?I\ 1"11: (/ 004-2025188156

\e'°;#PIAclr:•s\\''

RESOLUCIÓN GERENCIAL N°217-2025-GRSM-PEAM-GG

Moyobamba, 19 de mayo de 2025

VISTOS:
El Informe N068-2025-RDP, del Ing. Rusel Díaz Pezo, Residente de

Obra.
El Informe N°073-2025-JSSR, del Ing. Juan Sergio Salazar Rojas,

Inspector de Obra.
El Informe N°0571-2025/GRSM/PEAM/GEIN, del Ing. Segundo Eloy

Granda Jiménez, Director de Infraestructura.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial N°330-2024-GRSM-PEAM-GG,
de fecha 28 de Agosto de 2024, se aprobó la IOARR denominada: "Construcción de
Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua Potable; en el(la) Calle
San Pablo del Sector la Planicie Distrito de Moyobamba, Provincia Moyobamba,
Departamento San Martín", CON CUI N° 2644001, que demanda de un presupuesto
total de S/ 701,861.36 (Setecientos Un Mil Ochocientos Sesenta y Uno con 36/100
soles), cuyo plazo de ejecución es de 45 días calendario.

Que, mediante Resolución Gerencial N°079-2025-GRSM-PEAM-GG,
de fecha 26 de Febrero de 2025, se aprobó la Actualización de la IOARR
denominada: "Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento
de Agua Potable; en el(la) Calle San Pablo del Sector la Planicie Distrito de
Moyobamba, Provincia Moyobamba, Departamento San Martín", con CUI
N°2644001, cuyo monto asciende a S/ 831,738.37 (Ochocientos Treinta y Un Mil
Setecientos Treinta y Ocho con 87/100 Soles), siendo el nuevo plazo de ejecución
de 90 días calendario bajo la modalidad de ejecución por Administración Directa.

Que, con Informe N'068-2025-RDP, el Ing. Rusel Díaz Pez, Residente
de Obra, manifiesta al Inspector de Obra, que en atención al Informe N°010-2025-
RCGR en donde el Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional solicita la
aprobación mediante Acto Resolutivo la aprobación de las Políticas de Seguridad
Salud en el Trabajo y Medio Ambiente, en favor de la ejecución de la IOARR
"Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua
Potable; en el(la) Calle San Pablo del Sector la Planicie Distrito de Moyobamba,
Provincia Moyobamba, Departamento San Martín", señalando entre otros aspectos
lo siguiente:

ANÁLISIS
r Mediante Informe n°10-2025-RCGR, de fecha 08.05.2025, el Especialista en

Seguridad Salud Ocupacional y Medio Ambiente, remitió al suscrito la solicitud
de aprobación de las Políticas de Seguridad Salud en el Trabajo y Medio
Ambiente de la IOARR denominada: "Construcción de Red de Alcantarillado y
Sistema de Abastecimiento de Agua Potable; en el(la) Calle San Pablo del Sector
la Planicie Distrito de Moyobamba, Provincia Moyobamba, Departamento San
Martín", con CUI N°2644001, indicando lo siguiente:



GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

2

ogLICA DEL p

Nil s,
4"#

* ,	41,1t,
gVI* rt11,,f" o

6:c'p
fq A Vt.

otiGION4/
4* TOE( *

—tow

.01,0

# #4.

. • A •t,
6'1,01Ck W.

RESOLUCI6N GERENCIAL N°217-2025-GRSM-PEAM-GG
• En marco al inicio de ejecución de las actividades de la IOARR: "Construcción

de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua Potable; en
el(la) Calle San Pablo del Sector la Planicie Distrito de Moyobamba, Provincia
Moyobamba, Depa_rtam.ento San Martin", con CUT N°2644001, y en
cumplimiento a la Ley N°297813, - Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo,
el suscrito en calidad de Especialista en Seguridad, Salud Ocupacional y
Medio Ambiente, solicita mediante su despacho se tramite la aprobación a
través de Acto Resolutivo y/o carta de aprobación de representante legal de
la entidad a las siguientes politicas:
1. Politica de Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente
2. Politica sobre Uso de Alcohol y Drogas
3. Politica de Seguridad Vial.

La aprobación de las mencionadas politicas permitird establecer el compromiso
de la entidad (Proyecto Especial Alto Mayo) con la Seguridad y Salud de los
trabajadores, la protección del Medio Ambiente y el cumplimiento de la
legislación aplicable en las materias correspondientes.
Bajo ese contexto y en mi calidad de Residente de Obra de la IOARR con CUT
N°2644001, solicito la aprobación mediante acto resolutivo y/o carta de
aprobación del representante legal de la entidad a las politicas de Seguridad,
Salud en el trabajo y Medio Ambiente, en cumplimiento a la normativa legal
vigente en materia de Seguridad y Saludad en el Trabajo.

CONCLUSIONES
Visto el Informe N°10-2025-RCGR, donde el Especialista de Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente requiere la aprobación mediante acto resolutivo
y/o carta de aprobación del representante legal de la entidad a las politicas de
Seguridad, Salud en el trabajo y Medio Ambiente, a fin de llevar una gestion
adecuada de los residuos generados durante el periodo de ejecución, en
cumplimiento a la normativa legal vigente de la IOARR con CUT N°2644001, en
función a lo indicado en el ITEM VII. de la Ficha Técnica Ambiental - PTA- 13959,
aprobada por la Dirección de Asuntos Ambientales del Ministerio de Vivienda y
Sanearniento.

RECOMENDACION
Se recomienda continuar con los trdmites correspondientes.

Que, mediante Informe N°073-2025-JSSR, el Ing. Juan Sergio
Salazar Rojas, Inspector de Obra, manifiesta al Director de Infraestructura que en
atención al Informe N°068-2025-RDP, en donde el Ing. Rusel Diaz Pezo, residente
de la IOARR "Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento
de Agua Potable; en el(la) Calle San Pablo del Sector la Planicie Distrito de
Moyobamba, Provincia Moyobamba, Departamento San Martin" con CUT
N°2644001, hace llegar la solicitud de aprobación de las Politicas de Seguridad,
Salud en el Trabajo y Medio Ambiente de la citada IOARR para ser evaluado y de
ser el caso aprobado; al respecto informa entre otros aspectos, To siguiente:
ANALISIS
r El Ing. Ricardo Cesar Gongora Rojas, Especialista de Seguridad Salud

Ocupacional y Media Ambiente de la IOARR de la referencia [4].



S t
10 Alsk,

csPE 1/41 #
4,9

ot4,-

41* ItS„S"P
(NC A a

StEGI

\OPIRIN

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

03LICA DEL

k. 1Nr

ifigizr.L;

,

RESOLUCION GERENCIAL N°217-2025-GRSM-PEAM-GG
r En marco al inicio de ejecución de las actividades de la IOARR: "Construcción

de Red de Alcantarillado y Sisterna de Abastecimiento de Agua Potable; en el(la)
Calle San Pablo del Sector la Planicie Distrito de Moyobamba, Provincia
Moyobamba, Departamento San Martin" con CUT N°2644001, y en cumplimiento
a la Ley N°297813, - Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo, el suscrito en
calidad de Especialista en Seg,uridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente,
solicita mediante su despacho se tramite la aprobaci6n a través de Acto
Resolutivo y/o carta de aprobación de representante legal de la entidad a las
siguientes politicas:
1. Politica de Seguridad, Salud en el trabajo y Medio Ambiente
2. Politica sobre Uso de Alcohol y Drogas
3. Politica de Seguridad Vial.

• La aprobación de mencionadas politicas permitirá establecer el compromiso de
la entidad (Proyecto Especial Alto Mayo) con la Seguridad y Salud de los
trabajadores, la protecciOn del Medio Ambiente y el cumplimiento de la
legislaciön aplicable en las matenias correspondientes.

• Teniendo en cuenta el context° mencionado y en mi calidad de Inspector de
Obra de la IOARR con CUT N.° 2644001, solicito se emita un acto resolutivo y/o
una carta de aprobación por parte del representante legal de la entidad,
mediante la cual se aprueben formalmente las politicas de Seguridad, Salud en
el Trabajo y Medio Ambiente, conforme a la normativa legal vigente en esta
materia.

CONCLUSIONES Y RECOMENDAGIONES
• El suscrito en calidad de Inspector de la referida IOARR, solicita aprobación de

las Politicas de Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente de la IOARR
con CUI N°2644001, mediante acto resolutivo y/o carta de aprobación por el
representante legal de la entidad.

• Aprobar las Politicas de Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente de la
IOARR con CUT N°2644001.

tat,0144

1.„

• Que, con Informe N°0571-2025/GRSM/PEAM/GEIN, el Ing. Segundo
Z

Eloy Granda Jimenez, Director de Infraestructura, refiere a esta Gerencia General
c, A

que mediante ResoluciOn Gerencial N°079-2025-GRSM-PEAM-GG, de fecha 26 de
Febrero de 2025, se aprob6 la Actualización de la IOARR denominada:
"Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua
Potable; en el(la) Calle San Pablo del Sector la Planicie Distrito de Moyobamba,
Provincia Moyobamba, Departamento San Martin", con CUT N°2644001, cuyo monto
asciende a S/ 831,738.37, siendo el nuevo plazo de ejecución de 90 dias
calendario bajo la modalidad de ejecución por Administración Directa. Asimismo,
mediante Informe N°073-2025-JSSR, el Inspector de Obra, solicita la aprobación
a través de acto resolutivo las Politicas de Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio
Ambiente de la IOARR con CUT N°2644001.
En ese sentido, de acuerdo a lo indico lineas arriba, solicita la aprobación de las
Politicas de Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente de la IOARR con CUT
N°2644001, mediante document° resolutivo, lo cual permitirá establecer el
comprorniso de la entidad (Proyecto Especial Alto Mayo) con la Seguridad y Salud
de los trabajadores, la protecciOn del Medio Ambiente y el cumplimiento de la
legislación aplicable en las materias correspondientes.



s
vE 4

4`‘ ``• 	.(7

4

%046,44

• —
4".

?IVA

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

DEL

,C;;n71-:!. n'!"/

RESOLUCIÔN GERENCIAL N°217-2025-GRSM-PEAM-GG

Por las consideraciones que anteceden y estando a las facultades
conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N°089-2025-GRSM/GR de fecha
25-04-2025, y a lo serialado en el Articulo 15, inciso h), y demas pertinentes del
Manual de Organización y Funciones del Proyecto Especial Alto Mayo, con las
visaciones de la Gerencia de Ejecuciön de Inversiones y Oficina de Asesoria Juridica
del Proyecto Especial Alto Mayo.

SE RESUELVE:

Articulo Primero.- APROBAR, las Politicas de Seguridad, Salud en
el Trabajo y Medio Ambiente de la IOARR "Construcción de Red de Alcantarillado y
Sistema de Abastecimiento de Agua Potable; en el(la) Calle San Pablo del Sector la
Planicie Distrito de Moyobamba, Pro vincia Moyobamba, Departamento San Martin",
con CUT N°2644001; la que se anexa a la presente resolución y forma parte de esta.

Articulo Segundo.- NOTIFICAR, la presente resolución al Residente
e Inspector de Obra, a la Gerencia de Ejecución de Inversiones, a la Oficina de
Administración, para su conocimiento y fines pertinentes.

Re:strese, comuniquese y archivese;

‘E—ONA SAN/MARTIN
E70 SPg 

v
A ALTOO MAYO

IL ON ARtVALO MUNOZ
erente General

4



• #

GOBIEANO REGIONAL

SAN MARTIN

IOARR: "Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua

Potable en la Calle San Pablo del Sector la Planicie, Distrito de Moyobamba, Provincia de

Moyobamba, Departamento de San Martin", CUI Nro. 2644001

PEAM-PSSTMA-001 
Po i de Seguridad, Salud en el Fecha de Emisión: 08-05-2025Pearn Trabajo y Medio Ambiente Revision 01 

kSFICiAL AI HY MAYO Pagina 1/2

El Proyecto Especial Alto Mayo, como unidad ejecutora de la IOARR: "CONSTRUCCIbN DE

RED DE ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA CALLE

SAN PABLO DEL SECTOR LA PLANICIE, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE

MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, CUI NRO. 2644001, ha considerado
aspectos relevantes en cuanto a la Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Ambiente, tales
como la prevención y la seguridad ante los riesgos y enfermedades ocupacionales en todos
los ámbitos de trabajo donde la entidad Ileva a cabo sus actividades, asi como la
minimizacion de impactos ambientales adversos y la preservación del Medio Ambiente,

c,,x,„-.71,3—cNi estableciendo los siguientes compromisos:

4-',is.''''\,..:..,... , ',.• 0 V

CD '

•

 -' • 73

*`"A:t1tOrP y

eliminar o controlar los riesgos.
Desarrollar programas de capacitaciones en materia de Seguridad y Salud en el
Trabajo y adiestramientos conforme lo establecido en la normativa vigente que
regula la materia.

- Promover una cultura organizacional que motive a todos los trabajadores a asumir
una responsabilidad activa en la Seguridad y Salud en el Trabajo.
Implementar el desarrollo de capacitación y adiestramiento a todos los trabajadores
para la concientización de la importancia de proteger el medio que nos rodea, Asi
mismo, contar con una partcipación activa de cada uno de los trabajadores que
contribuyan a la prevención y control de factores de riesgo ambientales.

• Transmitir a nuestros proveedores el cumplimiento de los requisitos respecto a la
Gest-ion Ambiental y de Seguridad y Salud en el Trabajo que les sean aplicables, a fin
de lograr un mayor control de los impactos.

• Lograr el desarrollo sostenible de la IOARR, haciendo de ella, una organización
econárnicamente viable, comprometida con la Seguridad y Salud de sus
trabajadores, el desarrollo sustentable, asi como la preservación y conservación del
medio ambiente, desarrollando acciones que garantcen la mejor continua.

La minimización y control de riesgos laborales, accidentes e incidentes con el
propósito de prevenir clarios y deterioro de la salud en el entorno de trabajo.
Asumir la responsabilidad de proteger la Salud y Seguridad de los trabajadores que
laboren durante la ejecución de la IOARR, manteniendo condiciones seguras y
saludables en los frentes de trabajo.
Utilizar de manera correcta los implementos de seguridad, equipos y herramientas
asignadas, no existiendo pretexto para que el personal que labora sufra accidentes
o causar dafios al companero o terceros.
Realizar de forma permanente inspecciones y observaciones planeadas a fin de



lir)**

_J\4, .41;0E14

GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

'GARR: "Construcción de Red de Alcantarillado y S.stema de Abastecimiento de Agua

Potable en la Calle San ablo del Sector la Planicie, Distrito de Moyobamba, Provincia de

Moyobamba, Departamento de San Martin", CUI Nro. 2644001

PEAM-PSSTMA-001 
Po i de Seguridad, Salud en el Fecha de Emision: 08-05-2025Peam Trabajo y Medio Ambiente Revision 01 

PROYECTO ESPECIAL AL TO btAY0 Pagina 2/2

Cumplir con la normativa legal vigente en materia de protección ambiental

sustentada en la norma ISO 14000 que busca prevenir y proteger, atender el medio

ambiente y sus impactos de diferentes actividades.

Brindar los recursos necesarios y promover la mejora continua del sistema de

Seguridac, Salud Ocupacional y Media Ambiente.

Moyobamba, 08 de Mayo del 2025.

E SAN

ALTO

I g. I LT N ARÉ VAL 0 MUF•10Z

G rente General

Firma y Sello
G- ente General - PEAM



' freore
, * 0

s11.),*44rr9 &

GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTiN

IOARR: "Construcción de Red de Alcantarilfiado y Sistema de Abastecimiento de Agua

Potable en la Calle San Pablo del Sector la Planicie, Distrito de Moyobamba, Provincia de

Moyobamba, Departamento de San Martin", CUI Nro. 2644001

A. PEAM-PSSTMA-002 
Politica Sobre Uso de Alcohol y Fecha de Emisión: 08-05-2025Peam Drogas Revision 01 

PkOvICTO SREC.Al ALTO MAYO Pagina 1/1 
El Proyecto Especial Alto Mayo, como unidad ejecutora de la IOARR: "CONSTRUCCIQN DE
RED DE ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA CALLE

SAN PABLO DEL SECTOR LA PLANICIE, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE

MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CUI NRO. 2644001, tiene el compromiso
de brindar un ambiente de trabajo seguro a todo el personal, pues reconoce que el uso de
alcoholo o drogas afecta la habilidad de un trabajador para efectuar sus tareas de manera
segura para si mismo y su entomb laboral, bajo ese contexto:

• Queda terminantemente prohibido la posesión, transporte, consumo, y
comercialización de drogas, alcohol o sustancias con efectos alucindgenos,
estupefacientes o estimulantes, asi como farmacos de efectos psicotropicos que no
hubieran sido prescritas por un medico hubieran sido prescritas por un medico,
dentro de las instalaciones administrativas y de obra, asi como en vehiculos de
propiedad de la empresa o que presten servicios para la empresa.
La IOARR podra realizar a pedido del residente o de mutuos propio, aplicando el
criterio de medicina legal y ocupacional, examenes medicos preliminares de orina,
sangre a su personal o de sus contratistas en los casos en que se considere que el
comportamiento de un trabajador puede ocasionar riesgo a sí mismo, al ambiente
laboral a los bienes y propiedades de la empresa.

• Esta terminantemente prohibido conducir u operar vehiculos de cualquier tipo, asi
como cualquier equipo motorizado bajo la influencia de alcohol o sustancias con
efectos psicotrópicos.

• Se compromete a realizar capacitaciones y concientización que desestimulen el
consumo de cigarrillo dentro del programa de medicina preventiva.
Todo trabajador que se encuentre trabajando bajo influencia de alcohol o droga, sera
somet-ido a las pruebas correspondientes. La negatividad del trabajador de
someterse a las pruebas se considera como reconocimiento de encontrarse bajo
dicha influencia. Es potestad de la IOARR el hacer aplicar examenes de alcohol a
droga a las personas que efectaen acciones dudosas que puedan poner en riesgo su
integridad y de los demás; asi como aquellos trabajadores que han sido involucrados
en una incidente o accidente de trabajo.

Al incumplir dicha politica y el Reglamento Intern° de Seguridad, Salud Ocupacional en el
Trabajo de la obra, de ser el caso se le aplicara al trabajado la sanción correspondiente, el
cual puede derivar la suspensión y/o iérmino de la re ación boral segUn este est-ipulado en
el Reglamento Intern° de Seguridad, Salu5;1/04paci nal e el Trabajo.

Moyobamba, 08 de Mayo del

IL /0N ARÉVALO AlUt;40Z

.F rIVAEITO
neral

e General - PEAM



"tits
=MERINO REGIONAL

SAN MARTIN

IOARR: "Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua

Potable en la Calle San Pablo del Sector la Planicie, Distrito de Moyobamba, Provincia de

Moyobamba, Departamento de San Martin'', CUI Nro. 2644001

PEAM-PSSTMA-003

Peam Politica de Seguridad Vial Fecha de Emisión: 08-05-2025
Revisión 01 

PROVEC TO L51

.
[CIAL ALTO /Wu Pagina 1/2

El Proyecto Especial Alto Mayo, coma unidad ejecutora de la IOARR: "CONSTRUCCION DE

RED DE ALCANTARILLADO Y SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA CALLE

SAN PABLO DEL SECTOR LA PLANICIE, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE

MOYOBAMBA, DEPARTAMENTO DE SAN MAR-F[1V", CUI NRO. 2644001, tiene coma

compromiso instaurar actividades de promoción y prevenciOn de accidentes en via publica.

Par ello, todos los contratistas, subcontratistas y personal propio de la obra provistos con

vehiculos de la empresa o de terceros para el ejercicio de su labor diaria, son responsables

de participar en las diversas actividades que se programen y desarrollen par parte del

Proyecto Especial Alto Mayo, con el fin de disminuir la probabilidad de ocurrencia de
, ,,,wo N A 4 s

,..9 -' 1124 ,7e
44

, accidentes que puedan afectar la integridad fisica, mental y social del personal, contratistas,
,A,

Vu-' . , n • r
f. subcontratistas, comunidad y/o media ambiente; para cumplir el propósito en mención, se
)

'-',,,*;- filioq. contempla los siguientes parametros:e. - .„.•;-4 s <,
F GC-1

> Establecer estrate g ias de concientización al personal de obra y contratistas, a través

0,tc 4/ 4

--"411

de capacitaciones de orientación a la prevención de accidentes de trânsito, respeto

de las senales de tránsito vehicular, adoptando conductas proactivas frente al

manejo defensivo.

Vigilar la responsabilidad de su personal y terceros frente a la realización de los

mantenimientos preventivos y correctivos de los vehiculos del PEAM, o terceros,

provistos para el ejercicio de su labor, con el objeto de mantener un desempeho

optima.

Sin excepción todos los conductores de esta institución y trabajadores de la obra,

contratistas, subcontratistas y grupos de interés, deben cumplir con los limites de

velocidad establecidos en la normatividad vigente (C6cligo Nacional de Tránsito).

Garantizar que los cinturones de seguridad instalados en todos los vehiculos que se

encuentren homologados y se adapten a las condiciones técnicas de fijaci6n o

anclaje contempladas en las normas técnicas.

El uso de teleonos mem/Hes, asistentes digitales personales (PDA), impresoras,

dispositivos de mano, tabletas, disposit-ivos convergentes, disposit-ivos de mensajes

de texto, computadoras y otros dispositivos electrbnicos m6viles (ya sea de otra

persona o de propiedad de la compahia) esta prohibido cuando el vehiculo está en

movimiento. El uso de disposit-ivos de manos libres mientras el vehiculo está en

movimiento también esta prohibido

> Si es necesario realizar una Ilamada del teléfono móvil en cualquier momenta

mientras se conduce un vehiculo, el conductor debera detener el vehiculo en un

lugar seguro donde pueda realizar la llamada.



•

IOARR: "Construcción de Red de Alcantarillado y Sistema de Abastecimiento de Agua

41: Potable en ia Calle San Pablo del Sector la Planicie, Distrito de Moyobamba, Provincia de

GOBIERNO REG tONA L Moyobamba, Departamento de San Martn", CUI Nro. 2644001
SAN MARTIN

PEAM-PSSTMA-003 

Peam Politica de Seguridad Vial Fecha de Emision: 08-05-2025

Revision 01 

PRO
y

fC rO ESPECIAL ALTO MA, Pagina 2/2

El Proyecto Especial Alto Mayo está comprometido a brindar los recursos necesarios

y promover la seguridad vial en obra, apoyandose en la normat-iva vigente.

Moyobamba, 08 de Mayo del 2025.

GOBX6.
40 RE,IONAlipE SAN MARTIN

P YFP:TO SPEC L ALTO MAYO

79
4. MIL ' ON Aft-C-4ArE--) MUF4OZ

irma y Sello
Ger nte General - PEAM

http://794.MIL
http://794.MIL
http://794.MIL
http://794.MIL
http://794.MIL
http://794.MIL

